ESCUELA PRIMARIA SAN JUAN

HOGAR DE LOS DRAGONES
BOLETIN AGOSTO 2023

Monique N. Garcia, Directora

{BIENVENIDOS QUERIDOS ESTUDIANTES, PERSONAL Y PADRES/TUTORES A
NUESTRO NUEVO ANO ESCOLAR 23-24!

Como directora de la Escuela Primaria San Juan (SJES), jes un placer darles la bienvenida a
todos a un gran afio escolar! Todos estamos emocionados de tener a nuestros estudiantes de
regreso en nuestras aulas y pasillos llenos de energia y entusiasmo por aprender. Nuestra mision
es ayudar a cada nifio a sentirse bienvenido, seguro y cuidado como parte de nuestra comunidad
escolar. Tenemos maestros y personal increibles que se esfuerzan por servir a nuestros
estudiantes. Nos comprometemos a hacer todo lo posible para desafiar a cada estudiante a crecer
en su desarrollo académico y socioemocional. jYo, al igual que nuestros maestros y el personal,
esperamos construir relaciones calidas y respetuosas con nuestros estudiantes, padres y la
comunidad! Respetuosamente y Sinceramente, Sra. Garcia, Directora
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INFORMACION DEL CONTACTO
Oficina Principal- Faith Sandoval, Gerente de
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Celular del Distrito: 505/927-1561
monique.garcia@k12espanola.org

Por favor llame a nuestra oficina para 7:45am a 8:00 am I
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CONSEJOS UTILES PARA PADRES/TUTORES.......

Recoger y dejar a los padres....

Pedimos amablemente paciencia y compasion por la seguridad y el bienestar de nuestros
estudiantes y todos los demas conductores durante estos tiempos. Entendemos que recoger y dejar
a los padres puede ser bastante desalentador y nuestras ubicaciones y calles pueden
congestionarse con atascos de trafico. Le pedimos amablemente que cuando deje y/o recoja a su(s)
hijo(s) lo haga en el circulo designado frente al area principal de la escuela. Cuando salga de la
escuela, si gira a la izquierda en la calle, use la salida BLACK GATE y si gira a la derecha cuando

cualquier congestion de trafico.

Le pedimos amablemente que se abstenga de dejar a su(s) hijo(s) antes de las 7:45 a. m. ya que no
podemos garantizar una supervision adecuada de los ninos.

Le pedimos amablemente que recoja a su(s) hijo(s) a las 3:00 p. m. para maximizar el aprendizaje de
los estudiantes en sus aulas y maestros, a menos que necesite recoger a su hijo para una cita, etc.

LISTA DE UTILES ESCOLARES y
ORIENTACION DEL CODIGO DE
VESTIR....

Visite el sitio web de las Escuelas
Publicas de Espainola o nuestra oficina
principal para obtener una copia de la
lista. Nuestra tienda departamental
principal local también tiene una copia:
https://lwww.k12espanola.org/students_a
nd_parents/school_supply_lists

Sra. Faith Sandoval, Gerente de
Oficina

«= Play,
‘Learn

—‘n Tﬂ’:‘ and
;‘:‘-L'%‘Grow...
i gether

Alexis Manigault, Decano de
Estudiantes

jGracias Departamento de

Mantenimiento por todo lo que hacen!
SJES agradece todo!! jDespejando
una nueva salida en el campus para

recoger y dejar!
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DE PADRES
(PAC)....
Buscamos
comprometidos
miembros a unirse
a nuestro PAC
familiar!!

Por favor llame a
nuestra oficina
principal para mas
informacion.




PERSONAL ESCOLAR...... Me enorgullece anunciar que el
personal escolar de este ano escolar...

School Office Support

Monique Garcia Principal 63702 monique.garcia@kl2espanola.org
Alexis Laube- Manigault | Dean of Students alexis.manigault@k12espanola.org
VACANT VACANT Counselor 63712

Maria Cata Nurse maria.cata@kl12espanola.org

Faith Sandoval Office Manager 63701 faith.sandoval@k12espanola.org
Teachers

Nitzia Salinas-Parra Teacher K nitzia.salinas@k12espanola.org
Carlos Villareal Teacher K carlos.villareal@k12espanola.org
Patricia Madrid Teacher 1 63601 patricia.madrid@k12espanola.org
Erica Martinez Teacher 1 63722 erica.nmartinez@k12espanola.org
Cleo Boco Teacher 2 cleo.boco@k12espanola.org

Patricia Jaramillo Teacher 2 63203 patricia.jaramillo@k12espanola.org
Shalane Clayton Teacher 3

Maricris Magbanua Teacher 3 63303 maricris.magbanua@k12espanola.org |
Roxette Gapol Teacher 4 roxette.gapol@kl12espanola.org
Jeramy Martinez Teacher 5 63302 jeramy.martinez@k12espanola.org
Joseph Rodarte Teacher 5 63229 joseph.rodarte@k12espanola.org
Elizabeth Wilkens Teacher 6 63201 elizabeth.wilkens@k12espanola.org
Rebecca Martinez Teacher 6 63710 rebecca.ymartinez@k12espanola.org
VACANT VACANT Teacher Art or Music

Matthew Coriz Teacher PE matthew.coriz@k12espanola.org
Adriana Roybal Teacher Spanish/ELD adriana.roybal@k12espanola.org
Brandon Cata Teacher Tewa 63721 brandon.cata@kl12espanola.org
Lorna Aligato Teacher Special Ed lorna.aligato@k12espanola.org
Educational Assistants

Renee Lopez EA Library 63711 renee.lopez@k12espanola.org
VACANT VACANT EA Special Ed (LT Sub David Aguilar)

Pauline Aguino EA Special Ed pauline.aguino@k12espanola.org
Michelle Fierro EA Special Ed michelle.fierro@k12espanola.org
Corrine Trujillo EATitle 1 corrine.trujillo@k12espanola.org
School Support Staff

Rodney Garcia Head Cook 63233 rodney.garcia@k12espanola.org
Maria Salinas Chavez Cook 63233

VACANT VACANT Cook 63233

Marlene Martinez Custodian RADIO marlene.martinez@k12espanola.org
Walter Peralta Custodian RADIO walter.peralta@k12espanola.org |
Eli Sanchez Custodian RADIO eli.sanchez@k12espanola.org




